
COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 
Area Affari Generali 

26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

 0373/973300 -   0373/970056   e-mail:segreteria@comune.pandino.cr.it 

 
 COPIA 
 

CODICE ENTE: 107708  PANDINO 
 

 

DELIBERAZIONE N° 86 del 05/05/2018 

 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 D E L L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020. VARIAZIONE AI SENSI ART. 175, 

COMMI 5-BIS E 5-QUATER - COMPETENZA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

L'anno 2018, addì  CINQUE del mese di  MAGGIO  alle ore 11:00, presso il  Municipio 

Comunale. 

 

Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati 

convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta Comunale.  

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 
POLIG MARIA LUISE SINDACO SI 

CARPANI ANTONELLA ASSESSORE SI 

CIRILLI MARCO ASSESSORE SI 

BERTAZZOLI CARLA ASSESSORE SI 

BONANOMI MASSIMO AMBROGIO ASSESSORE NO 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1 

 

Partecipa  il segretario comunale Dott.ssa Angelina Marano che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita la 

Giunta Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020. VARIAZIONE AI SENSI ART. 175, 

COMMI 5-BIS E 5-QUATER - COMPETENZA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

Visto l'articolo 36 del decreto legislativo n. 118/2011, così come modificato dall'articolo 9 del decreto legge n. 

102/2013, che ha introdotto l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli Enti Locali e dei loro organismi; 

Richiamato il novellato articolo 175, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000, che disciplina la 

competenza delle variazioni di bilancio: 

“Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-

quater”; 

Richiamato inoltre il comma 5-bis del sopra citato articolo, che individua le variazioni di bilancio di 

competenza della Giunta comunale: 

“L'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di gestione, 

salvo quelle di cui al comma 5-quater, e le seguenti variazioni del bilancio di previsione non aventi natura 

discrezionale, che si configurano come meramente applicative delle decisioni del Consiglio, per ciascuno 

degli esercizi considerati nel bilancio: 

a) variazioni riguardanti l'utilizzo della quota vincolata e accantonata del risultato di amministrazione nel 

corso dell'esercizio provvisorio consistenti nella mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da 

stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, secondo le 

modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies; 

b) variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi riguardanti l'utilizzo di risorse 

comunitarie e vincolate, nel rispetto della finalità della spesa definita nel provvedimento di 

assegnazione delle risorse, o qualora le variazioni siano necessarie per l'attuazione di interventi 

previsti da intese istituzionali di programma o da altri strumenti di programmazione negoziata, già 

deliberati dal Consiglio; 

c) variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente alle spese per il 

personale, conseguenti a provvedimenti di trasferimento del personale all'interno dell'ente; 

d) variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo 

di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo; 

e) variazioni riguardanti il fondo pluriennale vincolato di cui all'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 

23 giugno 2011, n. 118, effettuata entro i termini di approvazione del rendiconto in deroga al comma 

3; 



e-bis) variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma all'interno della stessa 

missione”; 

Richiamato il comma 5-ter dello stesso articolo, per il quale: 

“Con il regolamento di contabilità si disciplinano le modalità di comunicazione al Consiglio delle variazioni di 

bilancio di cui al comma 5-bis”; 

Richiamati 

 il comma 9-bis del già citato articolo 175 del TUEL, per il quale: 

“Le variazioni al bilancio di previsione sono trasmesse al tesoriere inviando il prospetto di cui all'art. 

10, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, allegato al 

provvedimento di approvazione della variazione [...]". 

 l'articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, per il quale: 

"Alle variazioni di bilancio di previsione, disposte nel rispetto di quanto previsto dai rispettivi 

ordinamenti finanziari, sono allegati i prospetti di cui all'allegato n. 8, da trasmettere al tesoriere"; 

Visto l’articolo 175, comma 3, del richiamato decreto legislativo n. 267/20000, per il quale: 

“Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le 

seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: 

a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa; 

b) l'istituzione di tipologie di entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a zero, a 

seguito di accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le modalità 

disciplinate dal principio applicato della contabilità finanziaria; 

c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalità per le 

quali sono stati previsti; 

d) quelle necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti 

entrate vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate; 

e) le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al comma 5-bis, lettera d); 

f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b); 

g) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati all'ente e i 

versamenti a depositi bancari intestati all'ente”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 7 in data 26/02/2018 con cui è stato approvato il bilancio di 



previsione 2018-2020 e il D.U.P. relativo allo stesso periodo;   

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 03/03/2018 con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione PEG per il triennio 2018-2020; 

DATO ATTO che risulta necessario apportare una variazione di assegnazione dello stanziamento di cui alla 

voce “CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI (GEMELLAGGIO E ALTRE) “, come segue: 

 € 2.750,00 restano assegnati alla Responsabile Affari Generali; 

 € 750,00 vengono assegnati con il presente atto al Responsabile Urbanistica e Ambiente;  

Dato atto che dette variazioni si configurano come compensative tra macroaggregati dello stesso 

programma, all’interno della stessa missione e che pertanto rientrano nella competenza della Giunta 

comunale, ai sensi del sopra richiamato articolo 175, comma 5-bis, lettera e-bis); 

Richiamato l’articolo 193, 1 comma, del decreto legislativo n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

Rilevato che sulla presente variazione di bilancio non è previsto il parere dell'Organo di revisione in 

considerazione di quanto disposto dall’articolo 239, comma 1, lettera b), punto 2), del decreto legislativo n. 

267/2000, che recita: 

“L'organo di revisione svolge le seguenti funzioni: 

[...] 

b) pareri, con le modalità stabilite dal regolamento, in materia di: 

[…] 

2) proposta di bilancio di previsione verifica degli equilibri e variazioni di bilancio escluse quelle attribuite alla 

competenza della giunta, del responsabile finanziario e dei dirigenti, a meno che il parere dei revisori sia 

espressamente previsto dalle norme o dai principi contabili, fermo restando la necessità dell'organo di 

revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, 

l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, 

comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio [...]”; 

Dato atto che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio comunale, nei 

termini di legge e secondo le modalità previste dal vigente regolamento di contabilità; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n 267/2000 e 

allegati alla presente deliberazione, 



Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

 di apportare al PEG 2018-2020 approvato con deliberazione della G.C. nr.52 in data 03/03/2018 le 

variazioni specificate nel prospetto allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di dare atto con il presente provvedimento vengono rispettati gli equilibri di bilancio e i vincoli di 

finanza pubblica; 

 di dare atto che il presente provvedimento risulta coerente con il contenuto del documento unico di 

programmazione 2018-2020; 

 di comunicare i dati di interesse della variazione in oggetto al tesoriere dell'Ente ai sensi dell'articolo 

175 comma 9-bis del TUEL –Allegato B.  

 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata votazione  

Ad unanimità di voti resi ai sensi di legge, 

DELIBERA 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  

 F.to Polig Maria Luise 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

      

La sopra estesa deliberazione: 

 

- ai sensi dell’art. 124, comma primo, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, viene  pubblicata all'Albo 

Pretorio del Comune in data odierna ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi; 

 

- è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

 

  Pandino, lì   

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

F.to  Manzoni Margherita Maria 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267.           

Pandino, lì     

 
 

 

   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Angelina Marano 

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Pandino,  12/05/2018 

 

 IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA 

Maria Chiara Campanini 

 

 



COMUNE DI PANDINO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE  - allegato A

*** Resp: RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI ***

Impegnato

USCITE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 7
Turismo

Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

07011.04.0900911 3.500,00 0,002018 0,00 -750,00 2.750,00 0,00 2.750,00CP
3.500,00 0,00 0,00 -750,00 2.750,00CS

CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI (GEMELLAGGIO E ALTRE) -
affari generali
Note var.: SPOSTAMENTO

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4 CP
CS

3.500,00
3.500,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-750,00
-750,00

2.750,00
2.750,00

0,00 2.750,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

3.500,00
3.500,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-750,00
-750,00

2.750,00
2.750,00

0,00 2.750,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

3.500,00
3.500,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-750,00
-750,00

2.750,00
2.750,00

0,00 2.750,00

Totale Capitoli Variati su Missione 7 CP
CS

3.500,00
3.500,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-750,00
-750,00

2.750,00
2.750,00

0,00 2.750,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 0,00 -750,00

-750,00

-750,00

0,00 -750,00

3.500,00 0,00 2.750,00 0,00 2.750,00CP

CS 3.500,00 0,00 2.750,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Campanini Maria Chiara, Data di stampa: 28/04/2018 Pagina 1 di4



COMUNE DI PANDINO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

*** Resp: RESPONSABILE URBANISTICA ED EDILIZIA ***

Impegnato

USCITE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 7
Turismo

Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

07011.04.0900110 0,00 0,002018 750,00 0,00 750,00 0,00 750,00CP
0,00 0,00 750,00 0,00 750,00CS

 CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI (GEMELLAGGIO E ALTRE) -
manifestazioni
Note var.: SPOSTAMENTO

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

750,00
750,00

0,00
0,00

750,00
750,00

0,00 750,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

750,00
750,00

0,00
0,00

750,00
750,00

0,00 750,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

750,00
750,00

0,00
0,00

750,00
750,00

0,00 750,00

Totale Capitoli Variati su Missione 7 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

750,00
750,00

0,00
0,00

750,00
750,00

0,00 750,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 750,00 0,00

750,00

750,00

750,00 0,00

0,00 0,00 750,00 0,00 750,00CP

CS 0,00 0,00 750,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Campanini Maria Chiara, Data di stampa: 28/04/2018 Pagina 2 di4



Variazione n. 8/2018
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO
2019

COMPETENZA ANNO
2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

958.097,22

53.000,0049.000,0075.021,74

5.161.264,50 5.003.082,00 4.981.766,00

0,00 0,00 0,00

5.086.863,24 4.881.568,00 4.906.092,00

49.000,00 53.000,00 53.000,00
136.400,00 166.000,00 166.000,00

6.729,00 22.460,00 -25.000,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (+) 4.571,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 63.700,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 75.000,00 0,00 0,00

0,00 22.460,00 -25.000,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

142.694,00 148.054,00 153.674,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00



Variazione n. 8/2018
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO
2019

COMPETENZA ANNO
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

635.000,00

366.589,88 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

63.700,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 -17.960,00 32.000,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 4.500,00 7.000,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

1.121.000,00 2.280.000,00 1.330.000,00

75.000,00 0,00 0,00

2.133.889,88 2.297.960,00 1.298.000,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 22.460,00 -25.000,00

4.571,00 --- ---
-4.571,00 22.460,00 -25.000,00



Allegato B delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

COMUNE DI PANDINO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 7

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 7 Turismo

   Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

17.182,08 17.182,08residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
36.300,00 750,00 -750,00 36.300,00
52.919,91 750,00 -750,00 52.919,91

19.537,69 19.537,69residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsioni di cassa
36.300,00 750,00 -750,00 36.300,00
55.275,52 750,00 -750,00 55.275,52

19.537,69 19.537,69residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 7 Turismo

previsioni di cassa
36.300,00 750,00 -750,00 36.300,00
55.275,52 750,00 -750,00 55.275,52

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
3.500,00 750,00 -750,00 3.500,00
3.500,00 750,00 -750,00 3.500,00

1.412.515,44 1.412.515,44residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
9.993.966,61 750,00 -750,00 9.993.966,61

11.238.983,02 750,00 -750,00 11.238.983,02

Utente: Campanini Maria Chiara, Data di stampa: 28/04/2018 Pagina 1 di2



COMUNE DI PANDINO

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 7

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

75.021,74 75.021,74Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

366.589,88 366.589,88Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

175.940,50 175.940,50Fondi Non Vincolati

4.571,00 4.571,00Da entrate vincolate

119.059,50 119.059,50Avanzo destinato agli investimenti

340.000,00 340.000,00Avanzo vincolato per patto nazionale verticale

2.430.146,74 2.430.146,74residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
9.993.966,61 9.993.966,61

10.280.885,80 10.280.885,80

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Campanini Maria Chiara, Data di stampa: 28/04/2018 Pagina 2 di2


